平成 26 年３月 17 日

各 位

上場会社名 株式会社プレステージ・インターナショナル

代表者名 代表取締役 玉上 進一

（コード番号 ４２９０ 東証第一部）

問合せ先

役職・氏名 経営統括部長 中山 克哉

TEL （03）5213－0826

E-mail ir@prestigein.com

組織変更および執行役員制度の導入、役員人事に関するお知らせ

本日開催の当社取締役会におきまして、組織変更および執行役員制度の導入、役員人事に関する決議をい

たしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更について（平成 26 年４月１日付）

当社におきましては、現在、事業部制を採用しており、各事業部が責任と権限を明確にすることにより、

事業の推進を行っております。

国内事業におきましては秋田ＢＰＯキャンパスに加え、平成 25 年 11 月に竣工した山形ＢＰＯガーデン、

平成 27 年４月に開設予定の富山ＢＰＯタウンと３拠点体制で事業を運営するにあたり、総合的な視点から

コントロールする組織を検討し、海外事業との責任と権限を明確に区分する組織といたしました。

（1） 「国内事業本部」と「海外事業本部」を設置する

（2） 事業部を統括して融合を推進するため、「プレミアアシスト事業統括部」と「インシュアランス事

業統括部」を設置する

2. 執行役員制度の導入について

（1） 導入の目的

取締役としての経営責任と執行役員としての業務執行責任を明確にし、業務執行責任において組織

運営の効率化、意思決定の迅速化を目的とする。

（2） 執行役員制度の概要

①執行役員の選任、解任は取締役会で決定する。

②取締役は執行役員を兼務できるものとする。

③執行役員の職務および担当業務等は職務権限規程等関連規定をもって取締役会にて決定する。

④執行役員の任期は 1 年とする。

（3） 執行役員制度の導入時期

平成 26 年４月１日

3. 執行役員人事（平成 26 年４月１日付）

氏名 新役職名 担当部門 旧役職名

玉上進一
代表取締役

社長執行役員

経営全般

海外事業本部
代表取締役

八久保勝也
取締役

専務執行役員

経営全般（国内）

国内事業本部

専務取締役

ロードアシスト事業部長

橋本幹夫
取締役

執行役員
山形ＢＰＯガーデン

取締役

管理統括部長

関根 浩
取締役

執行役員
プレミアアシスト事業統括部

取締役

プロパティアシスト事業部長

中村干城
取締役

執行役員
インシュアランス事業統括部

取締役

インシュアランス事業部長

赤井 弘
取締役

執行役員
秋田ＢＰＯキャンパス

取締役

人事統括部長

中山克哉 執行役員 経営統括部 経営統括部長

太田嶋匡哉 執行役員 管理統括部 人事総務部長

以上